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En förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för 
kommuner och producenter. Remiss från 
Miljödepartementet (M2021/02118)  

Paragraf  TN §2  Ärendenummer ALLT.2022.26  

Sammanfattning av ärendet 

Regeringskansliet har bjudit in Tanums kommun att yttra sig över förslag 

till nya bestämmelser om ett system för ett utökat producentansvar för 

förpackningar. Tekniska nämnden beslutade den 16 december 2021 § 128 

att delegera till Tekniska nämndens arbetsutskott att besluta om yttrande 

över Regeringens remiss efter det att Avfall Sveriges remissvar färdigställts.  

Regeringens utredning föreslår att kommunerna ska ta över ansvaret för 

insamlingen av förpackningar från hushåll, men att det ekonomiska ansvaret 

ska ligga kvar hos producenterna. ”Detta är något som kommer att ge goda 

förutsättningar att nå återvinningsmålen. 

Sedan tidigare har regeringen beslutat att förpackningar ska samlas in 

fastighetsnära. I en promemoria föreslår nu regeringen vilka 

förpackningsslag som omfattas och hur det ska genomföras i praktiken. Sju 

punkter är centrala för kommunernas avfallshantering: 

• Förpackningar av papper och kartong, plast, glas och metall från 

hushåll ska samlas in fastighetsnära. Övriga förpackningsslag – till 

exempel trä, keramik och textil – samt skrymmande förpackningar 

ska samlas in på lättillgängliga platser.  

• Kommunerna ska ta över det operativa ansvaret för 

förpackningsinsamlingen från hushåll och verksamheter vars 

avfallshantering är samlokaliserad med hushåll.  

• Kommunerna ska även, enligt huvudregeln, samla in utsorterat 

förpackningsavfall på särskilt iordningställda platser för allmänheten 

där det uppkommer mycket förpackningsavfall.  

• Producenterna ska finansiera insamlingen och behandlingen samt 

täcka kommunernas kostnader för omlastning och information till 

hushållen. 

• Insamlat förpackningsavfall ska överlämnas till producenterna. 
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• Kommunerna ska tillhandahålla omlastningsstationer och ha rutiner 

för att beräkna och kontrollera att rätt avfallsmängd överlämnas till 

respektive producentansvarsorganisation.  

• Om det inte finns någon godkänd producentorganisation ska 

kommunen se till att det förpackningsavfall som faller under 

kommunens insamlingsansvar behandlas. 

Senast den 1 januari 2026 ska kommunerna ha ett insamlingssystem på 

plats. Redan innan dess får kommuner, istället för fastighetsnära insamling, 

samla in förpackningsavfallet på kvartersnära insamlingsplatser och kan 

efter anmälan till Naturvårdsverket få ersättning för detta.  

Krav på insamling av utsorterade förpackningar på allmänna platser föreslås 

gälla från och med juli 2026.  

Det finns möjlighet att ansöka om dispens, där separat insamling inte är 

genomförbar eller inte ger fördelar som överväger nackdelarna.  

Naturvårdsverket får meddela föreskrifter om hur kommunernas kostnader 

för insamling av förpackningsavfall och information om sortering ska 

beräknas. 

Avfall Sverige har upprättat ett remissvar som även kommuner och andra 

parter har möjlighet att ansluta sig till. 

 de arbete som kommer att utföras när fastighetsnära insamling av 

förpackningar går i skarpt läge. 

Yttrande  

Tanums kommun välkomnar utredningens förslag om kommunalt 

insamlingsansvar under ett finansiellt producentansvar.  

Avfall Sverige har upprättat ett förslag till remissvar. Tanums kommun 

stödjer Avfall Sveriges remissvar (dnr R-2021-5) i sin helhet men vill stärka 

vissa ståndpunkter och tillägg enligt nedan. 

Tanums Kommun ser hållbarhetsfrågorna som en högt prioriterad fråga 

varför kommunen tidigare beslutat om att införa fastighetsnära insamling av 

förpackningar med ambitionen att nå en bättre utsortering, ökad återvinning 

och minska förpackningar i restavfallet som går till förbränning.  

Det har dock funnits stora oklarheter om vad som skulle gälla. Bland annat 

var det oklart vem som skulle ansvara för att samla in förpackningar från 

årsskiftet 2021, eftersom tillståndsansökningar från de enda aktörerna som 

sökt avslogs av Naturvårdsverket. Detta gör att Tanums kommun avvaktar 
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med ett införande tills det bringas klarhet om vem som ska bära ansvaret för 

vad och hur ersättning ska erläggas. 

Nu har kommunen stora förhoppningar att det är producenterna som ska stå 

för det finansiella ansvaret och att Tanums kommun ska få full ersättning för 

de arbete som kommer att utföras när fastighetsnära insamling av 

förpackningar går i skarpt läge. 

I avsnitt 9.11.1 framgår det i förslaget att ersättningen ska täcka 

kommunens kostnader för insamling, transport, anordnande av 

omlastningsplatser samt överlämning av avfall till 

producentansvarsorganisationer. Tanums kommun anser att det är 

nödvändigt att det också framgår uttryckligen i förordningstexten att 

anordnande av omlastningsplatser innefattar nödvändig byggnation av 

mellanlagringsbyggnad så att det inte enbart utgår ersättning för ett enklare 

väderskydd.  

Tanums kommuns avfallsanläggning ligger på ett utsatt läge i direkt 

anslutning till skogen vilket kräver en mellanlagringsbyggnad som är helt 

anpassad för att eliminera nedskräpning och att förpackningar blåser ut i 

skogen, vilket är skadligt för både djur och natur. Med anledning av detta är 

det av stor vikt att en reell ersättning ges utifrån de lokala förutsättningarna 

och inte schablonmässigt. Utredningen bör därför tydliggöra att 

omlastningsplatsen även innefattar en nödvändig byggnad för att en 

hållbar hantering av materialet ska vara möjlig. 

Avsnitt 9.6.4, Ersättningsfrågan 

Tanums Kommun arbetar brett med hållbarhetsfrågorna och ser stora 

fördelar med fastighetsnära insamling och att de kommuner som legat i 

framkant och infört systemet bör få ersättning för detta. Tanums Kommun 

lägger stor vikt vid att de kommuner som redan infört fastighetsnära 

insamling av förpackningar ska få ersättning för detta från 2023-01-01.  

Tekniska förvaltningen föreslår att Avfall Sveriges remissvar med tillägg 

enligt tjänsteskrivelsen utgör Tekniska nämndens yttrande på remissen från 

Miljödepartementet. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2022-01-11 

Avfall Sveriges förslag till remissvar R-2021-5 

Promemoria Miljödepartementet M2021/02118. En förbättrad 

förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter 
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Beslut 

Tekniska nämndens arbetsutskott beslutar  

att Avfall Sveriges remissvar R-2021-5 med tillägg till avsnitten 9.11.1 och 

9.6.4 enligt ovan utgör Tekniska nämndens yttrande på remissen från 

Miljödepartementet  

Beslutet skickas till 

Miljödepartementet, Regeringskansliet 


